PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

PORTARIA Nº 4.979/17
DE 7 DE AGOSTO DE 2.017

= Suspender o descanso de férias da Servidora Pública Municipal LURDES DE FÁTIMA CORREA, objeto da
Portaria n° 4.975/17 de 01/08/17, referente ao período aquisitivo de 03/08/16 a 02/08/17, devendo retornar
ao trabalho a partir de 07/08/17 e descansar o período remanescente em data oportuna.

= Nomear de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa do Brasil,
as senhoras abaixo discriminadas, que foram aprovadas no Concurso Público n° 001/2015 para o cargo de
Operário, devendo tomar posse dentro de 30 (trinta) dias a contar de 04/08/17:
= ERICA RIBEIRO – RG n° 48.202.892-0, aprovada em 32° lugar;
= DANIELLE FERNANDA DOS SANTOS – RG n° 48.148.200-3, aprovada em 33° lugar.

= Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio em descanso a servidora pública municipal APARECIDA
FERREIRA JARDIM DOS SANTOS, referente ao quinquênio de 25/07/10 a 24/07/15, a partir de 07/08/17.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 4.980/17
DE 10 DE AGOSTO DE 2.017

= Aceitar pedido demissão formulado pela senhorita ALINE DANIELE FREITAS – RG n° 44.870.443-2 e
PIS/PASEP n° 20619033821, ocupante do cargo efetivo de Assistente de Licitação junto a Secretaria
Municipal do Gabinete do Prefeito , a partir de 09/08/17.

= Exonerar do quadro de servidores desta Prefeitura Municipal a senhora IRACEMA ALVES DA SILVA – RG
n° 28.129.234-6 e PIS/PASEP n° 12549389214, ocupante do cargo de Monitor de Transporte Escolar junto a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em virtude do término do contrato de trabalho, a partir de
12/08/17.

= Remover a Servidora Pública Municipal KARINA DE GODEZ SILVA, da Secretaria Municipal do Gabinete
do Prefeito para a Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 08/08/17.

= Admitir o senhor  FERNANDO CORREIA DA COSTA – RG n° 46.627.764-7 e PIS/PASEP n°
2005978711, para responder pelo cargo em Comissão de Assessor da Divisão de Creches, a partir de
01/08/17.

= Excluir a partir de 10/08/17, 15% de Gratificação por Desempenho Profissional e 65% de Gratificação por
Regime Especial de Trabalho – Dedicação Exclusiva, da servidora CELIA APARECIDA MARCELINO, tendo
em vista não exercer mais funções junto a Faculdade Municipal de Bastos, conforme Portaria n° 2.511/11.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 4.981/17
DE 10 DE AGOSTO DE 2.017

= Exonerar do Quadro de Servidores desta Prefeitura Municipal de Bastos, a senhora HELENA DA ALMEIDA
– RG n° 17.382.329 e PIS/PASEP n° 120591774-23, ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação
Básica I, em virtude da vacância do cargo, conforme disposto no Artigo 69, Inciso VI da Lei Municipal n°
870/90, em razão de sua Aposentadoria por Tempo de Contribuição junto ao INSS, a partir de 10/08/17.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 4.982/17

DE 14 DE AGOSTO DE 2.017

= Remover o Servidor Público Municipal FRANCISCO TEMOTEO DE ANDRADE JUNIOR, da Secretaria
Municipal de Saúde para a Secretaria Municipal de Administração, a partir de 14/08/17.

= Exonerar o Senhor GERALDO MASSAROTTI BERALDI FILHO – RG n° 7.609.239, do cargo em Comissão
de Assistente de Secretário Municipal de Esportes e Lazer e nomeá-lo para o cargo em Comissão de
Secretário Municipal de Esportes, a partir de 14/08/17.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 4.983/17

DE 15 DE AGOSTO DE 2.017

Nomear a Servidora Sra. JAQUELINE GARCIA GAZETA GUIRAU para integrar a COMISSÃO DE ANÁLISE
DE INSERVIBILIDADE, objeto a Portaria nº 4.835/17 de 30/01/17, em substituição à Servidora Aline de
Andrade Freitas, conforme abaixo especificado

RESPONSÁVEL BENS A SEREM AVALIADOS

JAQUELINE GARCIA GAZETA GUIRAU

Aparelhos, equipamentos e utensílios
médicos, laboratoriais e hospitalares.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 4.984/17
DE 16 DE AGOSTO DE 2.017

Conceder Licença Prêmio em pecúnia referente ao quinquênio de 2.012 a 2.017, aos seguintes servidores
públicos municipais:

= ELIS REGINA FELIPPE TRINDADE – 60 (sessenta) dias;

= MOISES CRISTIANO DA SILVA – 60 (sessenta) dias;

= VALDECIR SANTOS SABINO – 60 (sessenta) dias;

= JOSUE BERTOLAZO – 60 (sessenta) dias;

= LURDES DE FÁTIMA CORREA – 30 (trinta) dias.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 4.985/17
DE 16 DE AGOSTO DE 2.017

= Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa do Brasil,
a candidata LEILA YAMANE – RG nº 27.489.547, aprovada em 8º lugar no Concurso Público nº 01/2.015,
para o cargo de Assistente de Licitação, devendo tomar posse dentro de 30 (trinta) dias a contar de 14/08/17.

 = Admitir a Sra. JAQUELINE GARCIA GAZETA GUIRAU – RG nº 41.812.393-7 e PIS/PASEP nº
19039302742, para o cargo em Comissão de Assistente de Secretário Municipal de Saúde, a partir de
14/08/17.

 = Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90 e suas
alterações posteriores, os candidatos abaixo discriminados aprovados no Concurso Público nº 01/2.015,
devendo cumprir o Estágio Probatório exigido por Lei a partir de 16/08/17:

= ELIELSON BATISTA DE SOUZA – RG nº 34.513.190-3 e PIS/PASEP nº 12647047148, aprovado em 10º
lugar para o cargo de Enfermeiro PSF;
= LEILA YAMANE – RG nº 27.489.547-X e PIS/PASEP nº 16847156946, aprovada em 8º lugar para o cargo
de Assistente de Licitação

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data supra. FUMIO
MONIWA – Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.